__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de julho de 2021 | Ano 08 | Nº 096
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA Nº 028/2021

JOÃO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas  atribuições  legais,, RESOLVE-  NOMEAR  o  Sr.
AILTON  ROSA,  Rg.  8.020.925,  CPF.  774.606.778-68,
para  no  período  de  12  a31  de  julho  do  corrente  ano,
substituir  o  Sr.  Atila  Porto  Sinotti   na  comissão  de
Licitações desta Autarquia Municipal, tendo em vista que
o mesmo encontra-se de férias. Pirassununga, 08 de julho
de  2021.  João  Alex  Baldovinotti  Superintendente.
Publicado  e  Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.
Rogerio da Silva – Diretor Administrativo.

PORTARIA Nº 029/2021

JOÃO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: no uso de
suas atribuições legais,, RESOLVE- DESIGNAR de 12 a
31 de  julho de  2021,  o  funcionário  desta  Autarquia  Sr.
CELSO  ADRIANO  PIRES,  CPF.  110.042.228.58,  RG.
22.812.638-1,  para ocupar  o emprego em comissão de
Chefe da Seção de Compras, em substituição ao Sr. Atila
Porto Sinotti que se encontra de férias. Pirassununga, 08
de julho de 2021. João Alex Baldovinotti Superintendente.
Publicado  e  Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.
Rogerio da Silva – Diretor Administrativo.

EXTRATO –  AVISO  LICITAÇÃO  REVOGADA

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  17/2021   TOMADA DE
PREÇOS Nº 02/2021.  O  Serviço  de  Água  e  Esgoto
de   Pirassununga  –  SAEP,   torna  público  para
conhecimento dos interessados, que foi  REVOGADA a
presente  licitação,  cujo  objeto  é:  fornecimento  e
Instalação  de  macromedidores  eletromagnéticos,
datalogger,  e  Telemetria  em  Distritos  de  Medição  e
Controle,  na  cidade  de  Pirassununga-SP,  conforme
Memorial  Descritivo  e  demais  anexos  que  compõem o
edital. Motivo: falta de detalhamento do projeto básico
dentre  outras  coisas,  com  intuito  de  preservar  o
interesse público, conforme justificativas exaradas no
processo.  Pirassununga, 13 de julho de 2021. João Alex
Baldovinotti – Superintendente.

EXTRATO –  AVISO  LICITAÇÃO  REVOGADA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº  18/2021   TOMADA DE
PREÇOS Nº 03/2021.   O  Serviço  de  Água  e  Esgoto
de   Pirassununga  –  SAEP,   torna  público  para
conhecimento dos interessados, que foi  REVOGADA a
presente  licitação,  cujo  objeto  é:  fornecimento  e
Instalação  de  macromedidores  eletromagnéticos,
datalogger,  e  Telemetria  em  Distritos  de  Medição  e
Controle,  na  cidade  de  Pirassununga-SP,  conforme
Memorial  Descritivo  e  demais  anexos  que  compõem o
edital. Motivo: falta de detalhamento do projeto básico
dentre  outras  coisas,  com  intuito  de  preservar  o
interesse público, conforme justificativas exaradas no
processo.  Pirassununga, 13 de julho de 2021. João Alex
Baldovinotti – Superintendente.

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

EDITAL
Edital: 81/21. Processo Administrativo: 2700/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00050.  Pregão
Eletrônico:  59/21.  Objeto:  aquisição  de  álcool  gel  70%
para  enfrentamento  ao  Covid-19.  O  Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 14 de julho de 2021. A data início para envio
das propostas eletrônicas será  14 de  julho de 2021 e a
abertura da Sessão Pública será às 10:00 horas do dia 28
de  julho de  2021.  Pirassununga,  13 de  julho de  2021.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

Edital: 82/21. Processo Administrativo: 3141/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00062.  Pregão
Eletrônico: 60/21. Objeto: Registro de Preços de serviços
de impressão para a Secretaria da Saúde. O Edital será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 14 de julho de 2021. A data início para envio
das propostas eletrônicas será  14 de  julho de 2021 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 30
de  julho de  2021.  Pirassununga,  13 de  julho de  2021.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 50/21. Processo Administrativo:  2173/21.  Pregão
Presencial:  03/21. Objeto:  contratação de empresa para
fornecimento  de marmitex  para  o  Corpo  de Bombeiros.
Proponentes: 04. Gestor do Contrato:  Paulo André Silva
Tannus.  Cargo:  Secretário  Municipal  de  Segurança

1 / 2

http://www.bec.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de julho de 2021 | Ano 08 | Nº 096
__________________________________________________________________

Pública.  Contrato  nº  64/21.  Contratada:  RENATO  DE
CASTRO CAETANO 19041842861.  Valor:  R$  80.000,00
(oitenta  mil  reais).  Assinatura:  13/07/21.  Vigência:  06
(seis) meses. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  3071/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 126/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
06/07/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: JOVELITA  NUNES  DE
OLIVEIRA PAPELARIA ME. Valor: R$ 600,00 (seiscentos
reais).  Autorização de Fornecimento n° 741/21.  Prazo
de entrega: o prazo para entrega é de 10 (dez) dias úteis,
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
12/07/2021. Objeto: Aquisição de mochilas escolares em
nylon para uso dos agentes de controle de vetores.

Processo  Administrativo:  2904/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 127/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
06/07/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: REFRIGERAÇÃO  SANTOS
PIRASSUNUNGA LTDDA ME Valor: R$ 284,00 (duzentos
e oitenta e quatro reais).  Autorização de Fornecimento
n° 742/21.  Prazo de entrega:  o prazo  para  entrega  é
conforme  a  proposta,  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  da  Autorização  de
Fornecimento:  12/07/2021.  Objeto: Conserto  e
manutenção em freezer.

Processo  Administrativo:  3074/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 128/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
06/07/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  F.  P.  DOS  SANTOS
SUPRIMENTOS. Valor: R$ 3.230,00  (três mil e duzentos
e trinta reais). Autorização de Fornecimento n° 743/21.
Valor:  R$ 2.150,00  (dois  mil,  cento  e  cinquenta  reais).
Autorização  de  Fornecimento  n° 744/21.  Valor:  R$
3.048,00  (três mil e quarenta e oito reais).  Autorização
de Fornecimento n° 745/21.  Valor:  R$ 4.691,00 (quatro
mil,  seiscentos e noventa e um reais).  Autorização de
Fornecimento n° 746/21.   Prazo de entrega:  o prazo

para entrega é conforme a proposta, devendo a entrega
ser  em  sua  totalidade.  Data  de  Expedição  das
Autorizações  de  Fornecimento:  12/07/2021.  Objeto:
Aquisição  de  gravador  digital  e  aparelho  PABX  com
serviço  de  instalação,  configuração  e  programação  de
central..

Processo  Administrativo:  3117/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 129/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
07/07/2021.  Proponentes: 04  (quatro).  Empresa
Adjudicada e Contratada: PIRA GRAFICA E EDITORA
LTDA Valor: R$ 248,00 (duzentos e quarenta e oito reais).
Autorização  de  Fornecimento  n° 758/21.  Prazo  de
entrega: o prazo para entrega é de 05 (cincp) dias úteis,
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização  de  Fornecimento:
12/07/2021.  Objeto: Serviço  gráfico  –  carteirinha  do
autista.  - Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  -  Prefeito
Municipal.

Procuradoria-Geral do Município

Termo Aditivo que entre si  celebram, de um lado, o
Município De Pirassununga e a Associação De Pais E
Amigos Dos Excepcionais De Pirassununga – APAE.
Protocolo  Administrativo  nº  3459/2017.  Termo  de
Colaboração  nº  17/2018.  Fundamento  Legal:  Artigo  42,
inciso VI da Lei Federal nº 13.019/2014. Termo Aditivo nº
150/2021.  Constitui como objeto promover a autonomia e
inclusão  social,  através  de  atividades  e  estratégias
diferenciadas à pessoa com deficiência, respeitando suas
potencialidades  e  limitações;  ampliar  a  autonomia  dos
indivíduos  nas  atividades  da  vida  diária  e  prática  dos
usuários, promovendo e fortalecendo o vínculo familiar e
comunitário,  aumentando a  participação  social  tanto  do
atendido  quanto  do  cuidador  dentro  do  serviço  e  na
comunidade.  Estimular  a  capacidade  produtiva,  o
comprometimento,  a  responsabilidade  e  o
desenvolvimento pessoal e ocupacional. Fica prorrogada
a vigência do presente Termo de Colaboração nº 17/2018
por  mais  06  (seis)  meses,  a  contar  de  01  de  julho  de
2021, retroagindo seus efeitos àquela data. O valor para
atender a prorrogação será no importe de R$ 49.536,00
(quarenta e nove mil quinhentos e trinta e seis reais). Data
de assinatura: 13 de Julho de 2021.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PORTARIA Nº 028/2021
	PORTARIA Nº 029/2021
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA